
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２２年度 第２回春日井市地域公共交通会議資料 

「かすがいシティバス南部線の路線等変更について」 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日時：平成２３年３月８日（火） １０：００～ 

場所：文化フォーラム春日井 ２階 会議室 
 

 

資料１ 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ⅰ 路線等変更のスケジュール ........................... 1 

Ⅱ 南部線の路線等変更について.......................... 2 

Ⅲ 運行ダイヤの変更について ........................... 3 

 

 

  目 次 



  

 

1 

 

 

 

Ⅰ 路線等変更のスケジュール 

 

変
更
ま
で
の
ス
ケ
ジ
ュ
ー
ル 

平成２２年度 平成２３年度 

  

変
更
後
の
路
線
で
運
行
開
始 

５月 1 日 ３月８日  

平
成
２２
年
度 

第
２
回
地
域
公
共
交
通
会
議 

〔
議
題
〕
か
す
が
い
シ
テ
ィ
バ
ス
南
部
線
の
路
線
等
変
更
に
つ
い
て 

 
 
 
 

【
路
線
・
バ
ス
停
位
置
・
ダ
イ
ヤ
の
変
更
】 

路
線
等
変
更
に
関
す
る
手
続
き 

バ
ス
停
移
設
に
関
す
る
手
続
き 

※
愛
知
運
輸
支
局
、
公
安
委
員
会
、 

道
路
管
理
者
に
申
請 

※
中
部
運
輸
局
に
変
更
申
請 

バ
ス
停
や
バ
ス
車
内
へ
の
案
内
看
板
の
掲
出
な
ど
変
更
に
向
け
た
周
知 



  

 2 

Ⅱ 南部線の路線等変更について 

○ＪＲ勝川駅周辺整備の完了に伴い、勝川駅北口ロータリーにバスを集約させるため、南部線の「勝川駅南」バス停を西環状線の「勝川駅」バス停と統合する。 

○「下津保育園北」バス停については、直近の交差点改良等に伴い右折時の安全性を確保するためバス停を南西へ約６０ｍ移設する。 

シティバス南部線 運行路線図 

      変更後の運行ルート 

ホテル 

プラザ勝川 
ルネック 

ホテル 

プラザ勝川 

南西へ約６０ｍ移設する

ことよりスムースな車線

変更が可能 

      運行ルート 

信号機及び右折レーンの設置 

「勝川駅」バス停 

「勝川駅南」バス停 

 
１ 



  

 3 

 

Ⅲ 運行ダイヤの変更について 

 ○市民病院方面については、「勝川駅」バス停から次の「松新橋南」バス停までの距離が長くなるため、勝川駅の出発時刻を早めることで対応する。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ※  網掛けは、土日祝休日運休  

勝川駅バス停の出発時刻を 

３分繰上げ 

その他のバス停については 

時刻の変更はしない 

第１便 第２便 第３便 第４便 第５便

1 勝川駅 7:17 9:17 11:17 13:27 15:17
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

2 松新橋南 7:21 9:21 11:21 13:31 15:21
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

7 下中公園 7:29 9:29 11:29 13:39 15:29
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

10 南部ふれあいセンター 7:33 9:33 11:33 13:43 15:33
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

14 上条町中 7:37 9:37 11:37 13:47 15:37
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

16 春日井駅南口 7:40 9:40 11:40 13:50 15:40
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

21 市役所 7:49 9:49 11:49 13:59 15:49
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

22 春日井農協前 7:51 9:51 11:51 14:01 15:51
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

23 八田町２丁目 7:52 9:52 11:52 14:02 15:52
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

26 南下原町西 7:55 9:55 11:55 14:05 15:55
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

27 総合体育館前 7:56 9:56 11:56 14:06 15:56
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

28 春日井市民病院 7:58 9:58 11:58 14:08 15:58

第１便 第２便 第３便 第４便 第５便
28 春日井市民病院 8:18 10:18 12:28 14:18 16:08

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
27 総合体育館前 8:22 10:22 12:32 14:22 16:12

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
26 南下原町西 8:23 10:23 12:33 14:23 16:13

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
23 八田町２丁目 8:26 10:26 12:36 14:26 16:16

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
22 春日井農協前 8:27 10:27 12:37 14:27 16:17

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
21 市役所 8:30 10:30 12:40 14:30 16:20

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
16 春日井駅南口 8:39 10:39 12:49 14:39 16:29

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
14 上条町中 8:41 10:41 12:51 14:41 16:31

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
10 南部ふれあいセンター 8:45 10:45 12:55 14:45 16:35

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
7 下中公園（ピアゴ） 8:49 10:49 12:59 14:49 16:39

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
4 松新橋南 8:58 10:58 13:08 14:58 16:48

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

1 勝川駅 8:59 10:59 13:09 14:59 16:49

勝
川
駅
→

春
日
井
市
民
病
院

春
日
井
市
民
病
院
→

勝
川
駅

主なバス停

所要時間：41分

主なバス停

所要時間：41分

７

８


